

**Hotel Dalgas A/S**  
Storegade 2, 7330 Brande

**CVR-nr. 33 77 05 10**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019

---

Marianne H. Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Noter  | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Hotel Dalgas A/S<br>Storegade 2<br>7330 Brande   |
|                        | Telefon: 97 18 13 00   |
|                        | CVR-nr.: 33 77 05 10   |
|                        | Stiftet: 24. juni 2011   |
|                        | Hjemsted: Ikast-Brande   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>      | Arne Andersen, formand<br>Marianne H. Andersen<br>Kasper H. Andersen                   |
| <b>Direktion</b>       | Marianne H. Andersen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvegade 22<br>7330 Brande |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nordea A/S, Storegade 30, 7330 Brande  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af at drive hotelvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.350 t.kr. mod 6.341 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 616 t.kr. mod 218 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2018</u>      | <u>2017</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>6.349.734</b> | <b>6.341.477</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -5.140.124       | -5.735.125       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -171.691         | -171.041         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.037.919</b> | <b>435.311</b>   |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -247.982         | -153.785         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>789.937</b>   | <b>281.526</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                          | -173.571         | -63.071          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>616.366</b>   | <b>218.455</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                | 5.500.000        |
| Overføres til overført resultat                   | 616.366          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -5.281.545       |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>616.366</b>   | <b>218.455</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |   | 2018                     | 2017                     |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |   | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 4                        | Grunde og bygninger                         | 15.133.915               | 15.272.279               |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | <u>95.278</u>            | <u>113.605</u>           |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>15.229.193</u>        | <u>15.385.884</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>15.229.193</u></b> | <b><u>15.385.884</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Varebeholdninger                            | <u>1.591.680</u>         | <u>1.561.182</u>         |
|                          | Varebeholdninger i alt                      | <u>1.591.680</u>         | <u>1.561.182</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 104.849                  | 184.581                  |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 100.148                  | 205.824                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | <u>28.956</u>            | <u>28.673</u>            |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>233.953</u>           | <u>419.078</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>1.726.809</u>         | <u>702.932</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>3.552.442</u></b>  | <b><u>2.683.192</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>18.781.635</u></b> | <b><u>18.069.076</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                 | 2018                        | 2017                        |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Note  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Egenkapital</b>                              |                             |                             |
| 6 Virksomhedskapital                            | 500.000                     | 500.000                     |
| 7 Overført resultat                             | 5.769.269                   | 5.152.903                   |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret           | 0                           | 5.500.000                   |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b><u>6.269.269</u></b>     | <b><u>11.152.903</u></b>    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                   |                             |                             |
| Hensættelser til udskudt skat                   | 1.555.034                   | 1.558.915                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>             | <b><u>1.555.034</u></b>     | <b><u>1.558.915</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |                             |                             |
| 9 Gæld til realkreditinstitutter                | 3.465.330                   | 3.734.996                   |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt           | <u>3.465.330</u>            | <u>3.734.996</u>            |
| Kortfristet del af langfristet gæld             | 269.967                     | 268.030                     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser        | 150.940                     | 148.283                     |
| Gæld til tilknyttede virksomheder               | 5.988.751                   | 276.374                     |
| Selskabsskat                                    | 177.452                     | 63.822                      |
| Anden gæld                                      | 904.892                     | 865.753                     |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | <u>7.492.002</u>            | <u>1.622.262</u>            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b><u>10.957.332</u></b>    | <b><u>5.357.258</u></b>     |
| <b>Passiver i alt</b>                           | <b><u>18.781.635</u></b>    | <b><u>18.069.076</u></b>    |
| <br>  |                             |                             |
| <b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                             |                             |
| <b>11 Eventualposter</b>                        |                             |                             |



## Noter

|  | 2018              | 2017              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                   |                   |
| Lønninger og gager                                 | 3.451.814         | 3.784.752         |
| Pensioner  | 1.505.331         | 1.742.192         |
| Andre omkostninger til social sikring              | 178.320           | 190.200           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 4.659             | 17.981            |
|  | <b>5.140.124</b>  | <b>5.735.125</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 14                | 16                |
| <br>   |                   |                   |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 148.555           | 0                 |
| Andre finansielle omkostninger                     | 99.427            | 153.785           |
|  | <b>247.982</b>    | <b>153.785</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                   |                   |
| Skat af årets resultat                             | 177.452           | 63.822            |
| Årets regulering af udskudt skat                   | -3.881            | -751              |
|  | <b>173.571</b>    | <b>63.071</b>     |
| <br>   |                   |                   |
|  | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
| <br>   |                   |                   |
| <b>4. Grunde og bygninger</b>                      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                 | 16.218.223        | 16.218.223        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                       | <b>16.218.223</b> | <b>16.218.223</b> |
| <br>   |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                    | -945.944          | -807.580          |
| Årets af-/nedskrivninger                           | -138.364          | -138.364          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>          | <b>-1.084.308</b> | <b>-945.944</b>   |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>          | <b>15.133.915</b> | <b>15.272.279</b> |

## Noter

|   | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. januar                                | 932.150                 | 914.430                 |
| Tilgang i årets løb                               | <u>15.000</u>           | <u>17.720</u>           |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <b><u>947.150</u></b>   | <b><u>932.150</u></b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -818.545                | -785.868                |
| Årets af-/nedskrivninger                          | <u>-33.327</u>          | <u>-32.677</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <b><u>-851.872</u></b>  | <b><u>-818.545</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <b><u>95.278</u></b>    | <b><u>113.605</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>                      |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. januar                      | <u>500.000</u>          | <u>500.000</u>          |
|   | <b><u>500.000</u></b>   | <b><u>500.000</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>7. Overført resultat</b>                       |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar                       | 5.152.903               | 10.434.448              |
| Årets overførte overskud eller underskud          | <u>616.366</u>          | <u>-5.281.545</u>       |
|   | <b><u>5.769.269</u></b> | <b><u>5.152.903</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>     |                         |                         |
| Udbytte 1. januar                                 | 5.500.000               | 1.000.000               |
| Udloddet udbytte                                  | -5.500.000              | -1.000.000              |
| Udbytte for regnskabsåret                         | <u>0</u>                | <u>5.500.000</u>        |
|   | <b><u>0</u></b>         | <b><u>5.500.000</u></b> |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 3.735.297               | 4.003.026               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-269.967</u>         | <u>-268.030</u>         |
|  | <b><u>3.465.330</u></b> | <b><u>3.734.996</u></b> |
| <br>                                     |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>2.366.446</u>        | <u>2.643.954</u>        |

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.735 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.134 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AMKK Andersen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.